
č. j. ASIST/1716/2023 1/6

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

15. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 19. 6. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka
Tošovská, Lukáš Voleman
Pracovníci městského úřadu: Barbora Husáková, Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Vyřazení majetku
4. Rozpočtové opatření č.4/2023
5. Plnění rozpočtu k 31.5.2023

C) RaMM - Investiční záležitosti
6. Přístavba hasičárny pro JSDH - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

D) RaMM - Majetkové záležitosti
7. Uložení vodovodního řadu a přípojky do pozemku města p.č. 2851 Hlínoviště v k.ú. Bělá p.B.
8. Souhlas s navrhovanou úpravou na vzduchotechnice - RP Climbing s.r.o.
9. Odsouhlasení SoSB na věcné břemeno pro p.č. 2291/41 v k.ú. Bělá p. B. - U Krupské silnice
10. Schválení uzavření smlouvy o věcném břemeni v ulici Albrechtova
11. Schválení uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě na pronájem areálu Vrchbělá - Adventure Land
12. Pronájem části městského pozemku - kiosek na koupališti
13. Schválení smlouvy o věcném břemeni v lokalitě Bezdědice
14. Schválení uzavření smlouvy o věcném břemeni v ulici Mladoboleslavské
15. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků nebo jejich části v lokalitě Vrchbělá - Vazačka

E) Správa bytů
16. Ukončení smlouvy o poskytování úklidových služeb-Máchova 501
17. Revokace usnesení č. 268/2023

F) Školství - ZŠ, MŠ
18. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za rok 2023 –
2. Q. (žádost 2. Q./01)
19. Vyřazení dlouhodobého drobného hmotného majetku MŠ



č. j. ASIST/1716/2023 2/6

G) Různé
20. Odměny ředitelům p.o. a s.r.o.

H) Podání na stůl
21. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na kabinku na koupališti

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Na začátku jednání byla RM seznámena s předloženým programem, který byl aktualizovaný o bod č.
21.
RM následně vzala program jednání na vědomí a jednání pokračovalo projednáváním jednotlivých
bodů z předloženého programu.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
RM vzala na vědomí tabulku úkolů a usnesení, které jsou v řešení.

B) Finanční odbor

3. Vyřazení majetku

usnesení č. 275/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje vyřazení nefunkčního, zastaralého a rozbitého majetku z
účtu 022.06 v hodnotě 1.348.529,95 Kč; z účtu 028 v hodnotě 31.327,25 Kč a z účtu 902 v hodnotě
2.438,78 Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Rozpočtové opatření č.4/2023

usnesení č. 276/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem revokuje usnesení č. 254/2023 přijaté RM dne 5.6.2023 ve věci 4.
rozpočtového opatření roku 2023. Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření č. 4/2023 v předloženém znění. Příjmová část rozpočtu se ponižuje o
částku 273.572,98 Kč na 130.071.336,87 Kč, výdajová část rozpočtu se navyšuje o částku ve výši
2.310.000,- Kč na 159.317.879,50 Kč. Převaha výdajů nad příjmy je ve výši 29.246.542,63 Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Plnění rozpočtu k 31.5.2023

usnesení č. 277/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit stav plnění rozpočtu města
k 31.5.2023 - Příjmy ve výši 52.268.385,28 Kč, výdaje 58.868.311,07 Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1716/2023 3/6

C) RaMM - Investiční záležitosti

6. Přístavba hasičárny pro JSDH - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

usnesení č. 278/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 413/2022/RaMM pro
stavební akci "Bělá pod Bezdězem, stavební úpravy zázemí a přístavba hasičské zbrojnice SDH"
uzavíraný mezi Městem Bělá pod Bezdězem a dodavatelskou firmou TRIGON s.r.o., Víta Nejedlého
742, 293 06 Kosmonosy, týkající se vyčíslení méněprací a víceprací, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

D) RaMM - Majetkové záležitosti

7. Uložení vodovodního řadu a přípojky do pozemku města p.č. 2851 Hlínoviště v k.ú. Bělá
p.B.

usnesení č. 279/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uložení prodloužení vodovodního řadu a vodovodní přípojky
do pozemku města p. č. 2851 v k. ú. Bělá pod Bezdězem pro pozemek p. č. 1483/6 v k. ú. Bělá pod
Bezdězem a zároveň souhlasí s návrhem třístranné Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene práva služebnosti  inženýrské sítě pro vodovodní řad uzavírané mezi Městem Bělá pod
Bezdězem, firmou VaK Mladá Boleslav a.s. Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém
znění a dále souhlasí s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene práva
služebnosti inženýrské sítě pro vodovodní přípojku uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém
znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Souhlas s navrhovanou úpravou na vzduchotechnice - RP Climbing s.r.o.

usnesení č. 280/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s úpravou vzduchotechniky na adrese Střelecká ul. č.p.140
nájemcem, společností RP Climbing s.r.o., IČ: 25250639 se sídlem Hegerova 345, 572 01 Polička a
schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Odsouhlasení SoSB na věcné břemeno pro p.č. 2291/41 v k.ú. Bělá p. B. - U Krupské
silnice

usnesení č. 281/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
služebnosti inženýrských sítí pro p. č. 2291/41, uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v předloženém znění.



č. j. ASIST/1716/2023 4/6

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Schválení uzavření smlouvy o věcném břemeni v ulici Albrechtova

usnesení č. 282/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh třístranné smlouvy o zřízení věcného břemene č.
sml. 9900109719_2/2023 uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou povinnou,
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567 jako stranou oprávněnou a LOKAL INVESTem s.r.o., IČO:
26446073 jako stranou investora, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Schválení uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě na pronájem areálu Vrchbělá - Adventure
Land

usnesení č. 283/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu mezi Městem
Bělá pod Bezdězem a nájemcem 24 hours, s.r.o., Olomoucká 2332, 193 00 Praha 9, kde bude
prodloužena doba nájmu, a to do 31.12.2025.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Pronájem části městského pozemku - kiosek na koupališti

usnesení č. 284/2023

pronájem části městského pozemku p.č. 2192/2 ostatní plocha o výměře 10,02 m2 v k.ú. Bělá pod
Bezdězem v areálu městského koupaliště paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 2.500,-Kč/rok a
zároveň schvaluje nájemní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Schválení smlouvy o věcném břemeni v lokalitě Bezdědice

usnesení č. 285/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.
IV-12-60205557 uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou povinnou a společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČO: 24729035 jako stranou oprávněnou v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Schválení uzavření smlouvy o věcném břemeni v ulici Mladoboleslavské

usnesení č. 286/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. sml.
8800099212_1/VB/P uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou povinnou a společností
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567 jako stranou oprávněnou, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1716/2023 5/6

15. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků nebo jejich části v lokalitě Vrchbělá -
Vazačka

usnesení č. 287/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru města Bělá pod Bezdězem prodej
pozemků nebo jejich částí p.č. 56/1 orná půda o výměře 135.726 m2, p.č. 56/12 orná půda o výměře
218 m2, p.č. 556/1 ostatní plocha o výměře 999 m2 a p.č. 556/6 ostatní plocha o výměře 144 m2, to
vše v k.ú. Vrchbělá.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

16. Ukončení smlouvy o poskytování úklidových služeb-Máchova 501

usnesení č. 288/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje ukončení smlouvy o poskytování úklidových služeb
Zdravotního střediska Máchova 501, Bělá pod Bezdězem, uzavřenou mezi městem Bělá pod
Bezdězem jako objednatelem a společností Raamar spol. s r.o., Litoměřická 582, 19000 Praha 9, jako
zhotovitelem a souhlasí s uplatnění 3 měsíční výpovědní lhůty, která bude běžet od 1.7.2023 do
30.9.2023.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

17. Revokace usnesení č. 268/2023

usnesení č. 289/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje revokaci usnesení č. 268/2023 ze dne 5.6.2023.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Školství - ZŠ, MŠ

18. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za
rok 2023 – 2. Q. (žádost 2. Q./01)

usnesení č. 290/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dle §102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, přijetí účelově určených darů za druhé čtvrtletí roku 2023 v příspěvkové organizaci
Základní škola Bělá pod Bezdězem v hodnotě 12 000,00 Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

19. Vyřazení dlouhodobého drobného hmotného majetku MŠ

usnesení č. 291/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje vyřazení dlouhodobého drobného hmotného majetku z
evidence Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace, IČO 70998493 v hodnotě
617.240,58 Kč dle předložených soupisů.



č. j. ASIST/1716/2023 6/6

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Různé

20. Odměny ředitelům p.o. a s.r.o.

usnesení č. 292/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje odměny pro ředitele příspěvkových organizací a jednatele
společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s. r. o.  dle projednaného návrhu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Podání na stůl

21. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na kabinku na koupališti

usnesení č. 293/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na kabinku na koupališti v
Bělé pod Bezdězem s
panemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to dohodou k
20.06.2023 a schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
V průběhu jednání byla RM seznámena s počtem a umístěním jednotlivých žáků devátých ročníků na
středních školách, podle přehledu, který poskytl pan ředitel, Ing. Galetka.

Po probrání všech bodů z oficiálního programu jednání diskutovala RM o situaci s lékaři ve městě,
vydařené akci ,,Není Bělá jako Bělá'', o distribuci Zpravodaje v tomto měsíci, ostraze v prostorách na
,,Vazačce'' a dalších záležitostech týkajících se chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 18:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 20. 6. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


